Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
Komisioni 1 Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 16.03.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 3906 dt. 29.10.2015 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: Bekim Saraqi person fizik me nr. personal 1174759959, me adresé:;
Gllavatin, Vushtrri, merr kété vendim :

AKTVENDIM

-

1. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér Bekim Saraqi person
fizik me nr. personal 1174759959, me adres¢; Gllavatin, Vushtrri, tani e tutje do te behet
me afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe
Minerale .
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Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Bekim Saraqi person fizik me nr. personal 1174759959, me adresé; Gllavatin, Vushtrri,
KPMM ka leshuar aktin administartiv me nr. 3906 dt. 29.10.2015.

Ne tentim qge t'i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt. 29.10.2015 dhe
me dt.02.07.2018 &shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike t& kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike:  Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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Ndaj Bekim Saragi person fizik me nr. personal 1 174759959, me adresé; Gllavatin, Vushteri,

1]

1. NE& pajtim me neanin 79 paragrafi 4 shqiptohet gjoba admnistrative pér zhvillimin e
aktivitetil tlegal pa posedimin e Licencss & Shirytézimit né shume prej 5,000,00 €
(Pesé mijé euro).

2. Pala ka IS5 dit¢ afal nga dita ¢ miratimit t& kétij aktvendimj qe t& kryej8 pagesén e
shumés s pércaktuar ne pikén 1 & dispozitivit ng kew xhirollogari
1390430070605950.

Arsyetim

Gjaté inspektimit & operimeve ilegaie me datén 08.10.2015, personi fizik Bekim Saraqi gshte
hasur duke opemar itegalisht n& shifrytézimin e resurseve mingrare né lokacionin a€ giendet
ng fshatin SBivolak, komunz e Yushtriisé. Gjaté inspektirit fnspektordt e minierave kang
konstatuar se Bekim Saraqi béné shirytézimin ne ményr¥ ilegale né kundérshtim me Ligjin
Nr.03/L-163 pér Minierat dhe Mincralet s; dhe Ligjit Nr.04/L-158 per Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr.03/L-163 per Minierat dhe Mineralet, si dhe &shig pérkufizuar lokacioni
me koordinata ku Kompania juaj ishie duke ushtroar aktivitet t& paligjshim, Lloji i minerafit
g€ jeni hasur duke shftytgzuar, ishte qQymyr,

NE ditén ¢ inspektimit ju &shtd udhBruar me ant & urdhéresés pér ndérprerje t& aktivitetit
itegal t¢ leshuar nga Inspektoret, q€ menjeher 18 ndérpreni aktivitetin o paligjshém,

Inspekioret e Minietave kane konstatuar se personi fizik Bekim Saraqi aktivitetin e operimeve
Hegale e zhvillonte né lokacionin me kéto kordinata Y= 7500487, 7500467, 7500453,
7300459; X= 4730138, 4730146, 4730124, 7430120; Z= 378, 579, 579, 579, pér t& cilat
kordinata nuk keni poseduar Licence 12 Shirytzimit ¢ {Eshur nga KPMM.
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Né pajtim me nenin 79 paragrali 3 personit fzik Emin Hasanj nuk ju ka shqiptuar gjoba
administrative pér shfrytszimin ilegal 1€ resurseve minerare e cila dubet t& jet me trefishin e
shumés s& rentave minerare (6 cilat duhet t& paguhen Per mineralet e shfrvtézuar oge
eksploatuara pasi q& né bazé raportit me nr.protokolli 7845 dt. 14.10.2015 nga
Departamentit t8 Gjeodezis sé KPMM-sg, fusha ku éshis bire raporti nga inspekioriati i
KPMM-s&, ka qené né fazén e rikultivimit andaj edhe matja e sasiss s& qQymyritt t& shfrytézuar
nuk ka qeng e mundur.,

Duke marig parasysh arsyet e cekura mé larté u vendos si ng dispozitiv t& katij akivendimi.
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Késhilla Juridike: Kundér ketij aktvendimi lejohet ankimi administrativ brenda 30 diteve
nga dita kur pala ¢ ka marré njoftimin p#r nxjeren e aktvendimit,
Ankini administrativ i drejtohet Komisionit pér Ankesa t& KPMM-si.

Sipas nenit 128.2 t& Ligit p&r Procedurén Administrative, ankimi
administrativ auk e pezulion zbatimin e akivendimit, sepse akivendimi
synon mbledhjen ¢ taksave, tatimeve ose t& ardhurave o tiera
buxhetore.

Aktvendimi €1 dergohet:

Arkivesg s& KPMM-sé,
Departamen 't—tﬁFﬁagqgwe té KPMM-sé,




